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Plats och tid Bolmen kl. 08:30-09:50 
  
Beslutande ledamöter Ronny Löfquist (S) (ordförande), Stina Isaksson (SD) (2:e vice ordförande), 

Tommy Edenholm (KV), Krister Mattsson (S), Anna Roos (C) (1:e vice 
ordförande) 
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Linda Backsten (kommunsekreterare) 
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§77 

Framtidens avfallshantering Hylte kommun  
(2023 KS0285) 

Beslut 
Arbetutskottets förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ställer sig bakom förslaget till utredning och beslutar att skicka ärendet på 
remiss till Samhällsbyggnadsnämnden. I remissvaret ombeds Samhällsbyggnadsnämnden 
lämna förslag till kommunfullmäktiges beslut i frågan om medlemskap i kommunalförbundet 
Samverkan Återvinning Miljö. Svar ska vara inlämnat till kommunledningsförvaltningen 
senast den 2024-08-08. 
  

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 24 oktober 2023, § 179, att inriktningen för Hylte kommun 
ska vara att bli medlem i kommunalförbundet SÅM. Vidare beslutades att ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna och konsekvenserna för 
ett medlemskap i SÅM inför att kommunfullmäktige fattar ett slutgiltigt beslut i frågan om 
inträde.  
  
Utredningen har nu slutförts. Utredningen visar att förändringar i lagstiftningen inom 
renhållningsområdet kommer medföra flera konsekvenser inom avfalls- och 
renhållningsverksamheten de kommande åren. Utredningen bedömer sammantaget att ett 
inträde i SÅM leder till förbättrad kapacitet att möta såväl nuvarande som kommande krav 
inom renhållning. Även effektiviteten och nyttan för invånare och berörda verksamheter 
bedöms förbättras. 
  
Ett inträde i SÅM innebär att SÅM tar över ansvaret för den strategiska planeringen av frågor 
som rör avfallshantering samt för bortskaffning eller återvinning av avfallet. Ansvaret gäller 
hushållsavfall inom ramen för det kommunala renhållningsansvaret enligt 15 kap miljöbalken. 
Det innebär bland annat att SÅM tar över ansvaret för och verksamheten inom insamling av 
hushållsavfall inklusive slamhantering, Borabo återvinningscentral samt återvinningsstationer.  
  
Då Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för renhållningsverksamheten och frågan om 
medlemskap i SÅM har stor påverkan på nämndens ansvarområde föreslås ärendet skickas på 
remiss till nämnden.  
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Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslut om inträde i SÅM innebär att ansvaret för avfallshanteringen samt renhållningstaxorna 
överlåts till SÅM. Renhållningstaxor fastställs av respektive medlems fullmäktige. 
  
Verksamhetsövergången medför att en del overhead-kostnader kvarstår i kommunen, se 
utredning för en mer detaljerad beskrivning. Vid inträde köper SÅM kommunens tillgångar 
inom avfallshantering till en kostnad som motsvarar tillgångarnas värde. Eventuella under-
/överskott förs inte över till SÅM, utan ska regleras innan inträde. 
  

Handlingar i ärendet 
 Tjänsteskrivelse - Framtidens avfallshantering Hylte kommun 
 Utredning Framtidens avfallshantering Hylte kommun 
 Bilaga 1. Förbundsordning för kommunalförbundet Samverkan Återvinning och Miljö 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen skickar ärendet på remiss till Samhällsbyggnadsnämnden. I remissvaret 
ombeds Samhällsbyggnadsnämnden lämna förslag till kommunfullmäktiges beslut i frågan 
om medlemskap i kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö. Svar ska vara inlämnat 
till kommunledningsförvaltningen senast den 2024-08-08. 
 

Yrkande 
Ronny Löfquist (S) yrkar att kommunstyrelsen ställer sig bakom förslaget till utredning och 
skickar ärendet på remiss enligt kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordförande frågar om arbetsutskottet kan besluta enligt kommunledningsförvaltningens 
förslag till beslut med Ronny Löfquists tilläggsyrkande. Ordförande finner att arbetsutskottet 
beslutar enligt kommunledningsförvaltningens förslag till beslut med Ronny Löfquists 
tilläggsyrkande. 
  
 

Beslutet skickas till  
Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Paragrafen är justerad 
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